
 

 
Na temelju članka 17. stavka 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

broj 82/15), članka 7. stavka 2. i 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i 

velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ broj 65/16) i Smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području 

Koprivničko-križevačke županije donesenih od Župana Koprivničko-križevačke županije po dobivenoj 

suglasnosti Državne uprave za zaštitu i spašavanje dana 9. veljače 2017. godine (KLASA:810-03/17-

01/2, URBROJ:213701/11-01/01-17-1) i članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije 

("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj  7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – pročišćeni tekst, 

2/18. i 3/18.- pročišćeni tekst) Župan Koprivničko –križevačke županije dana 04. prosinca 2018. godine 

donosi 

ODLUKU 

o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje  Koprivničko-križevačke 

županije i osnivanju Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje  

Koprivničko-križevačke županije 

Članak 1. 

 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko-križevačke županije izrađuje se na 

temelju Smjernica za izradu Procjene rizika od velikih nesreća na području Koprivničko-križevačke 

županije (KLASA:810-03/17-01/2, URBROJ:213701/11-01/01-17-1) te će se koristiti kao podloga za 

planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od velikih nesreća i katastrofa te provođenje ciljanih 

preventivnih mjera. 

Postupak izrade procjene rizika obuhvaća primjenu metodologije za izradu Procjene rizika, 

korištenje uputa za izradu svakog pojedinog scenarija, izradu matrica i karata rizika i prijetnji,  analizu 

sustava civilne zaštite te vrednovanje rizika. 

 

Članak 2. 

 

U Registru rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika na području Koprivničko-

križevačke županije spadaju sljedeći rizici: 

1. Potres, 

2. Poplava, 

3. Klizišta, 

4. Industrijske nesreće, 

5. Ekstremne temperature, 

6. Snježni režim/Poledica/Ledene kiše/Kišne oborine, tuča, 

7. Pojave bolesti biljnih poljoprivrednih proizvoda, 

8. Pojave zaraznih bolesti životinja, 

9. Epidemije i pandemije. 

Članak 3. 

 

Na temelju Smjernica za izradu procjene rizika na području Koprivničko-križevačke županije iz 

veljače 2017. godine  te Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša za 

Koprivničko-križevačku županiju iz svibnja 2015. godine određeno je da će se u Procjeni rizika od 

velikih nesreća za područje Koprivničko-križevačke županije obrađivati sljedeći rizici: 

1. Potres, 

2. Poplave izazvane izlijevanjem kopnenih vodenih tijela, 

3. Epidemije i pandemije, 

4. Ekstremne temperature, 

5. Štetni organizmi bilja, 

6. Industrijske nesreće. 



 

 

Članak 4. 

 

Ovom Odlukom određuju se sudionici u postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje Koprivničko-križevačke županije odnosno koordinator, nositelj/i te izvršitelj/i za svaki 

pojedini rizik. 

Koordinator organizira i koordinira izradu svakog pojedinog rizika koji će se obrađivati u 

Procjeni rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko-križevačke županije. 

Nositelj/i izrade procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom te u okviru svoje 

nadležnosti doprinositi razradi scenarija. Nositelji predloženi u Prilogu 1. Odluke su promjenjivi na 

način da koordinator sukladno potrebama tijekom izrade scenarija, može odrediti druge nositelje, pored 

imenovanih i uključivati nove nositelje. 

Izvršitelj/i izrade Procjene rizika dužni su surađivati s koordinatorom i nositeljima te u okviru 

svoje nadležnosti doprinositi razradi scenarija. Izvršitelji predloženi u Prilogu 1. Odluke su promjenjivi 

na način da koordinator , sukladno potrebama tijekom izrade scenarija mogu odrediti druge izvršitelje, 

pored imenovanih i uključivati nove izvršitelje. 

Popis rizika i članova radne skupine nalazi se u Prilogu 1. koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 5. 

 

Osniva se Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko-

križevačke  županije.  Članovi radne skupine su: načelnik županijskog stožera civilne zaštite kao 

koordinator i voditelj radne skupine,  predstavnici upravnih tijela Županije i  pravnih osoba iz javnog 

sektora kao nositelji i izvršitelji. 

 

Za potrebe izrade Procjene rizika ugovorom je angažiran ovlaštenik za prvu grupu stručnih poslova u 

području planiranja civilne zaštite, u svojstvu konzultanta. 

 

Članak 6. 

 

Obaveze koordinatora: 

- Izrada scenarija za određene rizike, 

- Odgovornost za sadržaj i podatke korištene za analizu rizika, 

- Odgovornost za razradu rizika navedenih u Prilogu 1. ove Odluke, 

- Koordinacija sa svim nadležnim tijelima državne uprave i pravnim osobama u svrhu 

prikupljanja podataka važnih za Procjenu. 

 

Članak 7. 

 

Obaveze nositelja: 

- Sudjelovanje u izradi scenarija za određene rizike, 

- Odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz svoje nadležnosti, 

- Sudjelovanje u analizi i vrednovanju onog rizika za koji su prema Prilogu 1. ove Odluke 

utvrđeni nositeljem, 

- Kontaktiraju s nadležnim tijelima državne uprave i pravnim osobama u svrhu prikupljanja 

podataka za analiziranje i vrednovanje rizika, 

- Redovito obavještavaju koordinatora o tijeku prikupljanja podataka, 

- Dostavljanju koordinatoru sve potrebne podatke i surađuju na izradi Procjene rizika. 

 



 

Članak 8. 

 

Obaveze izvršitelja: 

- Prikupljaju podatke za analizu i vrednovanje rizika, 

- Sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik, 

- U Nacrtu prijedloga procjene rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko-križevačke 

županije daju mišljenje na: analizu sustava civilne zaštite, vrednovanje rizika, matrice i karte 

prijetnji i karte rizika. 

Članak 9. 

 

Obaveze konzultanta: 

- Tumačenje zakonskih i pod zakonskih akata, 

- Davanje mišljenja na izrađene scenarije, 

- Praćenje tijeka izrade Procjene rizika sukladno Prilogu V. Smjernica za izradu procjene rizika 

od velikih nesreća  na području Koprivničko-križevačke županije. 

         Članak 10. 

 

Nositelj i glavni koordinator izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Koprivničko-

križevačke županije je Župan Koprivničko-križevačke županije. 

Članak 11. 

 

Župan Koprivničko-križevačke županije dostavlja Prijedlog Procjene rizika od velikih nesreća 

za područje Koprivničko-križevačke županije Županijskoj skupštini radi donošenja. 

Članak 12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

KLASA: 810-03/18-01/13 

URBROJ: 2137/1-01/15-18-5 

Koprivnica, 04. prosinac 2018.             

 

 

                                                                                                       Župan 

Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Prilog 1.  Popis rizika i sudionika radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za 

područje Koprivničko-križevačke županije 

 
 

POPIS RIZIKA 

 

KOORDINATOR 

 

NOSITELJ/I 

 

IZVRŠITELJ/I 

 

Potres 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić 

HGSS 

Crveni križ KCKŽŽ 

Služba ureda župana 

Dejan Bojovski 

Adela Sočev 

Melita Ivančić, Krešimir 

Škvorc 

 

Poplave izazvane 

izlijevanjem kopnenih 

vodenih tijela 

 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić  

 

Vatrogasna zajednica 

KCKŽŽ 

Hrvatske vode 

Policijska uprava 

KCKŽŽ 

Služba ureda župana 

Zvonimir Habijan 

 

Josip Fuček 

Vjekoslav Štimac 

 

Melita Ivančić, Krešimir 

Škvorc 

 

Epidemije i pandemije 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić 

Zavod za javno zdravstvo 

KCKŽŽ 

Dom zdravlja KCKŽŽ 

Draženka Vadla 

 

Marija Krajina 

 

Ekstremne temperature 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić 

Opća bolnica  

Dr. Tomislav Bardek 

Zavod za javno zdravstvo 

Mato Devčić 

 

Draženka Vadla 

 

 

Industrijske nesreće 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić 

Zavod za hitnu medicinu 

Opća bolnica  

Dr. Tomislav Bardek 

HGSS 

Mirjana Hanžeković 

Mato Devčić 

 

Robert  Šarec 

 

Štetni organizmi bilja 

Načelnik županijskog 

Stožera civilne zaštite 

Ratimir Ljubić 

Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode  

Upravni odjel za 

prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i 

zaštitu prirode, 

Željka Kolar 

 

 

Ana Kranjčev 

 

 

 

Konzultant: Ustanova za obrazovanje odraslih Defensor, Zagrebačka 71, 42 000 Varaždin 

 

 

 

http://kckzz.hr/uprava/upravni-odjeli/upravni-odjel-za-prostorno-uredenje-gradnju-i-zastitu-okolisa/
http://kckzz.hr/uprava/upravni-odjeli/upravni-odjel-za-prostorno-uredenje-gradnju-i-zastitu-okolisa/
http://kckzz.hr/uprava/upravni-odjeli/upravni-odjel-za-prostorno-uredenje-gradnju-i-zastitu-okolisa/
http://kckzz.hr/uprava/upravni-odjeli/upravni-odjel-za-prostorno-uredenje-gradnju-i-zastitu-okolisa/

